

Finanstilsynet
Postboks 1187 Sentrum

Deres ref

Vår ref
23/4908

Dato
26.04.2024

Oppdrag til Finanstilsynet - regulering av produktpakker mv.

Finansdepartementet viser til Finanstilsynets brev av 2. februar 2024 med innspill til Finansmarkedsmeldingen 2024 om konkurransen i det norske bankmarkedet. Vi viser også til Finans Norges innspill til meldingen, oversendt departementet 16. januar 2024.

Finansdepartementet har i Finansmarkedsmeldingen 2024, som ble lagt frem for Stortinget i dag, gjort rede for konkurransen i bankmarkedet og vurdert ulike tiltak som kan styrke forbrukernes posisjon i finansmarkedene. I sitt innspill til meldingen viste Finanstilsynet til at flere banker stiller som vilkår at kunden har lønnsinngang i og bruker samme bank som dagligbank for å få en bestemt utlånsrente. Slike typer produktpakker kan oppleves som et hinder for å bytte bank, og Finanstilsynet vurderte i innspillet at det kan være nasjonalt handlingsrom for tydeligere og strengere regulering av adgangen til slik produktpakking. Finans Norge kommenterte i sitt innspill bl.a. tilpasningen til regler i tråd med det reviderte betalingstjenestedirektivet (PSD2-reglene), og uttalte at:

«Det er først og fremst banker som har tatt i bruk mulighetene som PSD2 gir. PSD2 krever at banker skal legge til rette for at tredjepartsaktører kan tilby tjenester på toppen av bankenes infrastruktur. Flere banker tilbyr kundene oversikt over kontoopplysninger fra deres øvrige bankforbindelser. Noen banker tilbyr også kundene en mulighet til å initiere betalinger fra kontoer i andre banker.»

Finansdepartementet ber Finanstilsynet om:

- a) en oversikt over hvordan bankene praktiserer vilkår om konto med lønnsinngang for å få gunstigere boliglånsrente, og i hvilken grad bankene legger til rette for at kundene kan betjene boliglån på annen måte enn fra betalingskonto i samme bank,
- b) en vurdering av behovet for tiltak som kan bidra til at kundene enkelt kan betjene boliglån i en annen bank enn der de har konto med lønnsinngang, herunder forbud mot slike vilkår om lønnsinngang og krav om tilrettelegging for andre betjeningsmåter, så som betjening av boliglån fra konto i annen bank eller med eFaktura/AvtaleGiro,
- c) en oversikt over i hvilken grad bankene og tredjepartstilbydere tilbyr kontoinformasjons tjenester og betalingsfullmakt tjenester etter PSD2-reglene, og
- d) en vurdering av behovet for tiltak som kan bidra til at bankene og tredjepartstilbydere i større grad tilbyr kontoinformasjons tjenester og betalingsfullmakt tjenester, herunder krav om at bankene tilbyr slike tjenester.

Dersom Finanstilsynet vurderer at det er behov for regelverkstiltak, jf. formålene nevnt i punkt b og d, ber vi om at tilsynet utarbeider utkast til regelverksendringer som del av et høringsnotat i tråd med utredningsinstruksen. Departementet ber om at Finanstilsynets svar og ev. høringsnotat foreligger innen utgangen av august 2024.

Som Finanstilsynet er kjent med, er Justis- og beredskapsdepartementet i gang med å se på norsk gjennomføring av EUs reviderte forbrukerkredittdirektiv, som bl.a. inneholder regler for produktpakker. Det vil derfor være aktuelt å se på behovet for endringer i reglene for produktpakker generelt i arbeidet med gjennomføringen av direktivet.

Med hilsen

Geir Åvitsland e.f.
ekspedisjonssjef

Marius Østli
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer